АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОГРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» марта 2025 г. № 8

Об утверждении Плана организационно-технических мероприятий
Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального района

Омской области по предупреждению и ликвидации лесных пожаров и
возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в весенний

пожароопасный сезон 2025 года

В целях повышения уровня защищенности населения от пожаров,
проведения противопожарной пропаганды, оказание содействия в развитии
добровольных пожарных формирований постановляю:

1. Утвердить План организационно-технических мероприятий
Белогривского сельского поселения Большеуковского
муниципального района Омской области по предупреждению и
ликвидации лесных пожаров и возможных чрезвычайных
ситуаций, связанных с ними весенний пожароопасный сезон 2025
года.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
Большеуковского муниципального района в разделе
«Белогривское сельское поселение» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Белогривского сельского поселения Т.Г.Логаева

Приложение 1
к Постановлению Главы администрации
Белогривского сельского поселения
от 16.03.2025 № 8

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
организационно-технических мероприятий Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального района
Омской области по предупреждению и ликвидации лесных пожаров и возможных чрезвычайных ситуаций, связанных

с ними в весенний пожароопасный сезон 2025 года

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения Исполнитель Отметка о
выполнении

I. Основные организационные мероприятия

1.

Изыскание резервов финансовых и материальных ресурсов
Белогривского сельского поселения Большеуковского
муниципального района Омской области на ликвидацию
возможных чрезвычайных ситуаций и для первоочередного
жизнеобеспечения населения. Создание запасов противопожарного
оборудования, снаряжения и инвентаря.

до 06.04.2025 Глава администрации Белогривского
сельского поселения

2.
Проведение профилактической работы среди жителей села
Белогривка по вопросам разъяснения правил пожарной
безопасности при посещении лесов, а также организация
размещения агитационных материалов на противопожарную тему.

в течение
пожароопасного

периода.
Глава администрации Белогривского
сельского поселения

3.

Обучение добровольцев из числа местного населения для тушения
лесных пожаров на территории Белогривского сельского поселения
Большеуковского муниципального района.

до наступления
пожароопасного

периода

Глава администрации Белогривского
сельского поселения

4.
Организация проведения сходов граждан в селе Белогривка, по
разъяснению требований пожарной безопасности в
лесной зоне.

до 15.04.2025 Глава администрации Белогривского
сельского поселения

5. Организация разъяснительной работы среди учащихся о бережном 07.04.2025 Специалист администрации
Белогривскогосельского поселения

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения Исполнитель Отметка о
выполнении

отношение к лесу с соблюдением правил пожарной безопасности

6.
Организация разъяснительной работы среди охотников и рыболовов
о выполнении норм пожарной безопасности в пожароопасный
период.

до 11.04.2025 Глава администрации Белогривского
сельского поселения

Основные мероприятия по обеспечению готовности сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации ЧС
и контрольно-надзорные мероприятия

II. Основные инженерно-технические мероприятия по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций

7.

Выполнение противопожарных мероприятий в селе Белогривка,
устройства минерализованных полос, отчистка территории от
горючих материалов(отходов), проверка наличие проездов
(подъездов) к пожарному гидранту и искусственному
водоисточнику, опашка населенного пункта

по мере схода
снежного покрова

Глава администрации Белогривского
сельского поселения

.

8.
Установка на пожароопасный сезон в селе Белогривка,
оздоровительных лагерях на территории школы, ёмкостей с водой и
обеспечение населения противопожарным инвентарём. до 27.04.2025

Глава администрации Белогривского
сельского поселения

9. Определение пунктов для временного размещения пострадавшего
населения до 20.04.2025 Глава администрации Белогривского

сельского поселения